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Protokół Nr XIX/ 2016 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej w dniu 25 maja  2016 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

 

Sesję rozpoczęto 25 maja  br. o godz. 16.00, zakończono o godz. 18.40. 

 

Obrady XVII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Osuch, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

  

Rada obradowała w osobowym składzie 19 na ogólny stan 19, co stanowiło kworum, 

przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół XVIII  sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia  2016 roku 

został przyjęty jednomyślnie – 19 za.  

 

Starosta T. Kranc zgłosił zmianę do porządku obrad XIX sesji: 

Na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu Wągrowieckiego wnoszę o 

zmianę w porządku obrad XIX  Sesji Rady Powiatu poprzez dodanie: 

pkt. 12  w  następującym   brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody, na dokonanie darowizny na cele 

publiczne, nieruchomości stanowiącej  własność powiatu  wągrowieckiego nas rzecz 

gm.  miejskiej Wągrowiec”.         

Pozostałe pkt. porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu, otrzymują kolejno po sobie nr 

13,14,15. 

W związku z tym wnoszę o przegłosowanie porządku obrad  

z proponowaną  zmianą. 

Rada stosunkiem głosów  19  za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad:  

 
 Porządek  obrad  XIX  sesji :     

 1. Sprawy regulaminowe: 

1.1 otwarcie sesji, 

1.2 stwierdzenie kworum, 

1.3 przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2.  Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3.  Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4. Sprawozdanie Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między   

     Sesjami. 

 5. Informacja Przewodniczących komisji Rady o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6. Informacja  na temat zadań i form ich realizacji przez Powiatową Bibliotekę  

     Publiczną w Wągrowcu. 
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 7. Informacja na temat  zadań realizowanych przez powiatowe instytucje na rzecz  

     rolnictwa: Biuro  Powiatowe  ARiMR, Wielkopolską  Izbę Rolniczą oraz Powiatowy  

     Zespół Doradztwa Rolniczego.  

 8.Informacja na temat realizacji zadań   z uwzględnieniem stanu i potrzeb rozwoju  

     komunikacji w powiecie oraz z Poznaniem i Bydgoszczą. 

 9.Podjęcie uchwały w sprawie  powierzenia Gminie Mieścisko zadania zarządzania  

     drogą powiatową 1694P na odcinku 2,5 km, Gołaszewo-granica woj. Kujawsko- 

     pomorskiego ( Janowiec Wlkp.).  

10.Podjęcie uchwały   w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu    

     Administracyjnego w Poznaniu skargi  Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na  

     Uchwałę Rady Powiatu Wągrowieckiego  Nr X/68/2011  z dnia 28 września 2011 r.  

     w sprawie uchwalenia zmian statutu  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu oraz  

     na uchwały Nr XVIII/134/2012 z dnia 28 maja 2012 r. i Nr XXIII/174/ 2012 z dnia   

     28 listopada 2012 roku w sprawie nadania statutu Zespołowi  Opieki Zdrowotnej w  

     Wągrowcu. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok .  

12.Podjęcie uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody, na dokonanie darowizny na cele  

     publiczne, nieruchomości stanowiącej  własność powiatu  wągrowieckiego nas  

     rzecz gm.  miejskiej Wągrowiec”.              

13.Interpelacje i zapytania. 

14.Wnioski i oświadczenia  radnych. 

15.Zakończenie obrad XIX sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 

Jak wyżej. 

 

Ad 2  

Jak wyżej. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja Przewodniczącej o pracy między sesjami stanowi załącznik                                           

nr 3  do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc poinformował  o pracy Zarządu między sesjami Rady Powiatu 

Wągrowieckiego.   

Starosta poinformował radnych o wyniku finansowym ZOZ w Wągrowcu za 4 miesiące 

br.  

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu.  
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Ad 5 

Przewodniczący Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

Wiesław Ewertowski przedstawił informację z działalności Komisji                                                

w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których 

zapoznała się z informacją o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe  ARiMR 

w 2016 roku, zadania realizowane przez WIR w Wągrowcu w 2016 roku oraz zadania 

realizowane w 2016 roku przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w 

Wągrowcu. Komisja zapoznała się z realizacją zadań wynikających z przyjętej Strategii 

Rozwoju Powiatu Wągrowieckiego za 2015 rok i plany priorytetowe na kolejne lata 

oraz  opiniowała materiały na sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Grzegorz Owczarzak 

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym zapoznała się z informacją o działalności 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz  opiniowała materiały na sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Andrzej Bielecki 

przedstawił informację z działalności komisji  w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których dokonała oceny stanu bazy materialnej i 

realizacji zadań  statutowych przez MOS w Gołańczy i Bursie Szkolnej nr 1 w 

Wągrowcu oraz  opiniowała materiały na sesję . 

 

Przewodniczący  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Tadeusz 

Synoracki przedstawił  informację z działalności komisji w okresie międzysesyjnym. 

Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia , na których  zapoznała się z informacją o 

efektach działań w 2015 roku organizacji pozarządowych działających w obszarze 

zdrowia, polityki społecznej przez wybrane organizacje  oraz opiniowała materiały na 

sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Andrzej Wieczorek przedstawił informację            

z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła            

2 posiedzenia, na których badała wykonanie budżetu Powiatu Wągrowieckiego w 2015 

roku oraz przygotowała wniosek do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Wągrowieckiego za 2015 rok. 

 

Ad 6 

E. Rożnowska - dyrektor PBP, przedstawiła informację  na temat zadań i form ich 

realizacji przez Powiatową Bibliotekę Publiczną  w Wągrowcu. 

Radny Piotr Pałczyński,  podziękował i pogratulował paniom bibliotekarkom, za wiele 

wiele pracy i włożony wkład. Miło mi  w imieniu  swoim i całej Rady  serdecznie  

podziękować. 

 

Radny T. Synoracki również dołączył się  do podziękowań  za  działalność PBP. 

 

Przewodnicząca Rady M. Osuch złożyła gratulacje i podziękowania, za włożony wkład   

nie tylko w działalność wypożyczania książek, ale za wiele  innych działań. 

Starosta T. Kranc również dołączył do grona przedmówców i złożył podziękowania, 

oraz  przypomniał, że  życzenia zostały przekazane w dniu Bibliotekarza , ale zasłużyć  
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sobie na uznanie wśród kolegów bibliotekarzy z powiatu,  to jest sukces i nie tylko w 

tym obszarze. My jako Rada  również dziękujemy. 

 

Więcej zapytań nie zgłoszono wobec powyższego informacja została przyjęta przez 

Radę . 

Informacja na temat zadań szczegółowo przedstawia załącznik nr 5  do protokołu.  

 

Ad 7 

Informacja na temat zadań realizowanych przez powiatowe instytucje na rzecz 

rolnictwa, którą złożyli:  

Dariusz Eitner -  kierownik Biura Powiatowego ARiMR,   

Bogdan Fleming - dyrektor oddziału Terenowego ARR, informacja dotycząca – 

Wielkopolskiej  Izby Rolniczej  oraz informacja  Zespołu Doradczego WODR  w 

Wągrowcu - Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego. 

 

Na zapytania radnych, referujący udzielali  wyczerpujących odpowiedzi.  

Przewodnicząca Rady podziękowała za przedstawione informacje, życząc dalszych 

sukcesów . 

Złożone informacje  stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady udzieliła  głosu  zaproszonemu  gościowi p. J. Juszkiewiczowi- 

Przewodniczącemu Samoobrony RP w Powiecie Wągrowieckim. Pan Juszkiewicz 

przedstawiał swoje przynależności do poszczególnych rad i gremium niektórych 

instytucji. Poinformował, że teraz związki  Samoobrona , Solidarności i część  północna 

wlkp. wnosi  likwidację Izb Rolniczych. Dla uzmysłowienia  dodam, że z samych 

podatków jest to kwota 3 mln. zł.  

Przewodnicząca Rady  zwróciła uwagę  występującemu, o złożenie  wniosku jeżeli z 

takowym występuje. 

 

 Pan J. Juszkiewicz nie dostosował się do zwróconej uwagi i kontynuował dalej. 

 

Przewodnicząca Rady, poprosiła  p. Juszkiewicza, aby nie oceniał i nie uprawiał polityki 

natomiast poprosiła o meritum i jeżeli  występuje z wnioskiem,  to prosi o jego  złożenie. 

 

Pan J. Juszkiewicz nie złożył wniosku, zakończył  swoje wystąpienie. 

 

Ad  8 

R. Kubisz- kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego 

przedstawił informację  na temat realizacji zadań   z uwzględnieniem stanu i potrzeb 

rozwoju komunikacji w  powiecie oraz z Poznaniem i Bydgoszczą. 

 

Zapytań nie zgłoszono Wobec powyższego informacja została przyjęta i stanowi ona 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 

 

Ad  9 
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R. Kubisz- kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego 

przedstawił projekt  uchwały w sprawie  powierzenia Gminie Mieścisko zadania 

zarządzania drogą powiatową 1694P na odcinku 2,5 km, Gołaszewo-granica woj. 

Kujawsko-pomorskiego ( Janowiec Wlkp.).  

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  w sprawie  powierzenia Gminie Mieścisko zadania 

zarządzania drogą powiatową 1694P na odcinku 2,5 km, Gołaszewo-granica woj. 

Kujawsko-pomorskiego ( Janowiec Wlkp.) głosowało: 16 - za, 0- przeciwnych, 0 - 

wstrzymujących się od głosu./ nieobecni radni Ł. Wachowiak, I. Tyll, K. Migasiewicz / 

 

Podjęta uchwała w sprawie  powierzenia Gminie Mieścisko zadania zarządzania drogą 

powiatową 1694P na odcinku 2,5 km, Gołaszewo-granica woj. Kujawsko-pomorskiego 

( Janowiec Wlkp.),  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad  10 
M. Osuch Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła projekt  uchwały w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi  

Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na Uchwałę Rady Powiatu Wągrowieckiego  Nr 

X/68/2011  z dnia 28 września 2011 r. w sprawie uchwalenia zmian statutu Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu oraz na uchwały Nr XVIII/134/2012 z dnia 28 maja 

2012 r. i Nr XXIII/174/ 2012 z dnia  28 listopada 2012 roku w sprawie nadania statutu 

Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności  19 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu   

Administracyjnego w Poznaniu skargi  Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na 

Uchwałę Rady Powiatu Wągrowieckiego  Nr X/68/2011  z dnia 28 września 2011 r. w 

sprawie uchwalenia zmian statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu oraz na 

uchwały Nr XVIII/134/2012 z dnia 28 maja 2012 r. i Nr XXIII/174/ 2012 z dnia  28 

listopada 2012 roku w sprawie nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w 

Wągrowcu  głosowało: 19- za, 0- przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu. 

 

Podjęta uchwała  stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad  11 

Skarbnik Powiatu D. Królczyk  przedstawiła  uchwałę w sprawie zmiany                          

uchwały budżetowej  Powiatu Wągrowieckiego na 2016 rok wraz z autopoprawką. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19  radnych. 
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Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

Powiatu  Wągrowieckiego na 2016 rok wraz z autopoprawką  głosowało: 19 - za,                   

0 - przeciwnych, 0 -  wstrzymujących się od głosu.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Powiatu  Wągrowieckiego na 2016 

rok stanowi załącznik nr  10  do niniejszego protokołu. 

  

 

Ad 12 

T. Kranc Starosta Wągrowiecki przedstawił projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia 

zgody, na dokonanie darowizny na cele publiczne, nieruchomości stanowiącej  

własność powiatu  wągrowieckiego nas rzecz gm.  miejskiej Wągrowiec”.              

 

Zapytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19  radnych. 

Za przyjęciem uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody, na dokonanie darowizny na cele 

publiczne, nieruchomości stanowiącej  własność powiatu  wągrowieckiego nas rzecz 

gm.  miejskiej Wągrowiec”  głosowało: 19 - za,  0 - przeciwnych, 0 -  wstrzymujących 

się od głosu.  

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do  niniejszego protokołu. 

         

Ad 13 

Interpelacje i zapytania: nie złożono. 

 

Ad 14 

Wnioski i oświadczenia:  

 

Radny M. Liske poinformował, że między 10 a 12 czerwca br. odbędą się prestiżowe 

zawody  w Piłce Ręcznej  Mężczyzn, w których weźmie udział 10. najlepszych  szkół        

z całej Polski. Będzie to  wielkie wydarzenie sportowe. Tak się złożyło, że w tym 

wydarzeniu młodzież z ZSP nr 1 w Wągrowcu będzie uczestniczyć, ponieważ w tym 

obszarze ma wielkie osiągnięcia, co przyczynia się do promocji Naszego Powiatu.                 

W związku z tym  radny zgłosił wniosek,  o przychylne spojrzenie i objęcie patronatem 

oraz o dofinansowanie imprezy. 

Najpóźniej do piątku tj.27.05 br., w formie pisemnej zostanie złożony wniosek .  

 

Starosta T. Kranc podziękował za inicjatywę i odniósł się do organizacji tak dużego 

przedsięwzięcia. Zadanie , o którym nie wiele wiemy.  Teraz się dowiadujemy,  a jest 

mało czasu. Kto się podjął takiego zadania?. Cieszy nas , że jadą sportowcy, ale  gdzie 

będą rozgrywały się mecze?. Prosimy o  szerszą informację,  to decyzja będzie 

łatwiejsza do podjęcia. 

 

Radny G. Owczarzak zaprosił  państwa radnych  na spotkanie ds. Budżetu 

Obywatelskiego na 2017 rok. 
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Radny A. Wieczorek złożył wniosek o podjęcie działań w celu opracowania  programu 

obchodów 100. rocznicy  wybuchu powstania wielkopolskiego .(załącznik nr 12 do 

protokołu). 

 

Radny W. Ewertowski  poinformował , że 17 maja br. nastąpiło podpisanie umowy  

„Stowarzyszenia 7 ryb” i  są możliwości  składania wniosków. O więcej informacji w 

tym temacie, radny prosi o kontakt . 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść życzeń Posłanki na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 

Marii Małgorzaty Janyska z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, który przypada 27 

maja. 

Pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad  15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego.  

 
                Sekretarz Rady                                             Przewodnicząca                      

         Powiatu Wągrowieckiego                        Rady Powiatu Wągrowieckiego                                                                                                                

 

          ......................................                                 .......................................... 

             /Łukasz Wachowiak/                                       /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

                   Protokolantka 

 

        ................................................ 

                 /Mariola Substyk/ 
 


